
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης υπέρ και με 
δαπάνες της ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. εκτάσεων συνο-
λικού εμβαδού 412,25 τ.μ. για την απαλλοτρίωση 
χώρων αναγκαίων για την κατασκευή του Σταθμού 
«ΕΛΙΚΩΝΟΣ», του Τμήματος Α’ «Άλσος Βεΐκου - Γου-
δή», της Γραμμής 4, του Μετρό της Αθήνας.

2 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
για το έργο: «Κατασκευή έργων ύδρευσης Νομών 
Πρέβεζας - Άρτας - Λευκάδας» στις Τοπικές Κοινό-
τητες Αγίου Γεωργίου και Νέας Κερασούντος του 
Δήμου Ζηρού, στις Τοπικές Κοινότητες Στεφάνης 
και Νικοπόλεως του Δήμου Πρέβεζας και στη Δη-
μοτική Κοινότητα Πρέβεζας του Δήμου Πρέβεζας 
της Π.Ε. Πρέβεζας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 239813/15.07.2021 (1)

   Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης υπέρ και 
με δαπάνες της ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. εκτάσεων συ-
νολικού εμβαδού 412,25 τ.μ. για την απαλλοτρί-
ωση χώρων αναγκαίων για την κατασκευή του 
Σταθμού «ΕΛΙΚΩΝΟΣ», του Τμήματος Α’ «Άλσος 
Βεΐκου - Γουδή», της Γραμμής 4, του Μετρό της 
Αθήνας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Toν ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλο-

τριώσεων Ακινήτων» (Α’ 17).
2. Τον ν. 1955/1991 «Ίδρυση Εταιρείας με την επωνυμία 

“ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Ανώνυμος Εταιρεία” και ρύθμιση συνα-
φών θεμάτων» (Α’ 112).

3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων, πράξεων των κυβερνη-
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

6. Το π.δ. 185/2009 περί ανασύστασης του Υπουργείου 
Οικονομικών (Α’ 213).

7. Το άρθρο 4 του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

8. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρο 17 του ν. 4664/2020 (Α’ 32).

9. Την υπ’ αρ. 33496/60549/30.07.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 506) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υπο-
δομών και Μεταφορών «Διορισμός μετακλητού Γενικού 
Γραμματέα Υποδομών, του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

10. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121, Διορθ. Σφαλμ. Α’126).

11. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

12. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

13. Την υπ’ αρ. 339/18.07.2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Απόστολο Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

και αφού είδαμε:
1. Την πράξη 5 της 22.2.2016 του Υπουργικού Συμ-

βουλίου (ΠΥΣ) που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Α’ 23 με την 
οποία το έργο στο οποίο αφορά η απαλλοτρίωση χαρα-
κτηρίστηκε ως έργο γενικότερης σημασίας για την οικο-
νομία της χώρας και συγκεκριμένα για τη βελτίωση των 
υποδομών και εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός Υποδομών, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 69

1123

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.23 18:59:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1124 Τεύχος Δ’ 69/23.02.2022

Μεταφορών και Δικτύων να προβεί στην κήρυξη των 
απαλλοτριώσεων που αφορούν το έργο υπάγοντας αυτές 
στη διαδικασία του άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (άρθρο τρίτο της πράξης).

2. Την υπ’ αρ. 9724/21.05.2018 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας με θέμα: 
«Έγκριση περιβαλλοντικών όρων για την περιβαλλοντική 
αδειοδότηση του τμήματος «Άλσος Βεΐκου - Γουδή» της 
Γραμμής 4 του Μετρό της Αθήνας» (ΑΔΑ: 616Μ4653Π8- 
ΧΥ8).

3. Τo υπό στοιχεία ALX-70739/02.07.2020 έγγραφο 
της ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε., στο οποίο δηλώνεται η πρό-
θεσή της ATTIKO METΡO A.E. να προβεί στη συντέλεση 
της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης εντός της νόμιμης 
προθεσμίας και σύμφωνα με τις λοιπές απαιτήσεις του 
νόμου καθώς και ότι, το κόστος της εν θέματι απαλ-
λοτρίωσης θα χρηματοδοτηθεί από το ενάριθμο έργο 
2018ΣΕ27110018 του ΠΔΕ και βεβαιώνεται ότι υπάρχει 
η σχετική πίστωση δαπάνης.

4. Το υπό στοιχεία ALX-70740/02.07.2020 έγγραφο της 
ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. στο οποίο δηλώνεται ότι, η εν θέματι 
απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ της ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. 
και αναφέρεται ότι η εν θέματι απαλλοτρίωση εντάσσε-
ται στην πράξη «Κατασκευή Γραμμής 4 του Μετρό Αθή-
νας στο τμήμα Άλσος Βεΐκου - Γουδή» του Ε.Π. - ΥΜΕΠΕ-
ΡΑΑ του ΕΣΠΑ 2014-2020 και θα χρηματοδοτηθεί από το 
ενάριθμο έργο 2018ΣΕ27110018 της ΣΑΕ 271/1 του ΠΔΕ.

5. Το υπό στοιχεία ALX-71998/11.01.2021 έγγραφο της 
ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. στο οποίο δηλώνεται ότι, για την 
απαλλοτρίωση έχει εκδοθεί πράξη Υπουργικού Συμβου-
λίου για την υπαγωγή αυτής στις διατάξεις του άρθρου 
7Α του ν. 2882/2001.

6. Τη δημοσίευση ανακοίνωσης πρότασης αναγκαστι-
κής απαλλοτρίωσης στην εφημερίδα «Η ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ 
ΤΩΝ ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ» στις 06.03.2020.

7. Το από 05.03.2020 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης της 
Ανακοίνωσης της ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. του Δήμου Γαλα-
τσίου για την εν θέματι απαλλοτρίωση.

8. Το υπό στοιχεία ALX-71574/09.11.2020 έγγραφο της 
ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. στο οποίο επισυνάπτεται η υπ’ αρ. 
1536(α)/09.12.2019 απόφαση του Δ.Σ. της ΑΤΤΙΚΟ ΜΕ-
ΤΡΟ Α.Ε. που αφορά στην κήρυξη της απαλλοτρίωσης 
του θέματος.

9. Το με αριθμό σχεδίου 01 κτηματολογικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 και τον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα 
με αριθμό 02 τα οποία συντάχθηκαν και εγκρίθηκαν από 
την ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. στις 25.5.2020 και θεωρήθηκαν ως 
προς το νομότυπο στις 05.04.2021 από τη Δ/νση Απαλλο-
τριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής.

10. Την από Απρίλιο του 2019 έκθεση εκτίμησης αξίας 
αποζημίωσης του απαλλοτριούμενου ακινήτου από ανε-
ξάρτητο και πιστοποιημένο εκτιμητή, σύμφωνα με την 
οποία το ποσό της εν θέματι απαλλοτρίωσης ανέρχεται 
στο ποσό των 329.800,00 ευρώ.

11. Την υπ’ αρ. 90836/07.04.2021 βεβαίωση χρηματο-
δότησης της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογρα-
φήσεων και Γεωπληροφορικής, σύμφωνα με την οποία 
η δαπάνη ανέρχεται το ποσό των 329.800,00 ευρώ και 
θα βαρύνει το ενάριθμο έργου 2018ΣΕ27110018 της 

ΣΑΕ 271/1 του ΠΔΕ, αφού ελήφθη υπόψη η απόφαση 
υπ’ αρ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 10058/14.12.2018 του Ειδι-
κού Γραμματέα Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και 
ΤΣ με θέμα Ένταξη Πράξης «Κατασκευή Γραμμής 4 του 
Μετρό Αθήνας στο τμήμα Άλσος Βεΐκου - Γουδή», του 
Ε.Π.- ΥΜΕΠΕΡΑΑ του ΕΣΠΑ 2014-2020, με κωδικό Πρά-
ξης/MIS (ΟΠΣ) 5034508.

12. Την υπ’ αρ. 30298/620/7.04.2017 γνωμοδότηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής επί της Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του έργου της Γραμμής 4 
του Μετρό της Αθήνας - Τμήμα Α’ «Άλσος Βεΐκου - Γουδή» 
που μας εστάλη με το υπό στοιχεία ALX-72520/11.03.2021 
έγγραφο της ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε., αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακι-
νήτων εκτάσεων συνολικού εμβαδού 412,25 τ.μ. για την 
απαλλοτρίωση χώρων αναγκαίων για την κατασκευή 
του Σταθμού «ΕΛΙΚΩΝΟΣ», του Τμήματος Α’ «Άλσος Βε-
ΐκου - Γουδή», της Γραμμής 4, του Μετρό της Αθήνας, 
όπως απεικονίζεται στο με αριθμό σχεδίου 01 κτημα-
τολογικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 και στον αντίστοιχο 
κτηματολογικό πίνακα με αριθμό 02 που το συνοδεύει 
και συντάχθηκαν από την ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ της ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ 
Α.Ε. και με δαπάνες αυτής. Η προκαλούμενη δαπάνη, 
ποσού 329.800,00 ευρώ θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
Ε.Π. - ΥΜΕΠΕΡΑΑ του ΕΣΠΑ 2014-2020 και θα χρημα-
τοδοτηθεί από το ενάριθμο έργο 2018ΣΕ27110018 της 
ΣΑΕ 271/1 του ΠΔΕ.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 1 του ν.2985/2002 και με τον όρο ότι 
ο υπέρ ου, πρέπει να καταθέσει σε προθεσμία τριών (3) 
μηνών από την κοινοποίηση της πράξης, εγγυητική επι-
στολή αναγνωρισμένου πιστωτικού ιδρύματος για το 
20% της προβλεπόμενης δαπάνης. Αν η επιστολή αυτή 
δεν κατατεθεί εμπρόθεσμα εφαρμόζεται αναλόγως η πα-
ράγραφος 2 του άρθρου 11 του ν.2882/2001. Αν ο υπέρ 
ου δεν προβεί στη συντέλεση στις νόμιμες προθεσμίες 
η εγγυητική επιστολή καταπίπτει υπέρ του Δημοσίου 
και των αναγνωρισμένων δικαιούχων σε ποσοστό 50% 
για τον καθένα.

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις διατά-
ξεις του άρθρου 7Α του ν.2882/2001, όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει και ιδίως με τις διατάξεις του άρθρου 
280 του ν. 4364/2016 (Α’ 13), και κατ’ εξουσιοδότηση του 
άρθρου τρίτου της ΠΥΣ 5/2016 (Α’ 23).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 11 Ιανουαρίου 2022

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Υποδομών
Οικονομικών και Μεταφορών

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1125Τεύχος Δ’ 69/23.02.2022

    Αριθμ. 43907 (2)

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
για το έργο: «Κατασκευή έργων ύδρευσης Νομών 
Πρέβεζας - Άρτας - Λευκάδας» στις Τοπικές Κοι-
νότητες Αγίου Γεωργίου και Νέας Κερασούντος 
του Δήμου Ζηρού, στις Τοπικές Κοινότητες Στε-
φάνης και Νικοπόλεως του Δήμου Πρέβεζας και 
στη Δημοτική Κοινότητα Πρέβεζας του Δήμου 
Πρέβεζας της Π.Ε. Πρέβεζας .

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον «Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακι-

νήτων» (ν. 2882/2001, Α’ 17).
2. Το άρθρο 33 του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγ-

γείων Βελτιώσεων» (Α’ 181)
3. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) και ιδίως το ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ’ 

αυτού (ΨΗΦΙΑΚΗ-ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ).
4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-

σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

και αφού είδαμε:
1. Την πράξη 6 της 29.03.2021 του Υπουργικού Συμ-

βουλίου (ΠΥΣ) που δημοσιεύθηκε στο (Α’ 67) με την 
οποία το έργο στο οποίο αφορά η απαλλοτρίωση χα-
ρακτηρίσθηκε ως έργο γενικότερης σημασίας για την 
οικονομία της χώρας και εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός 
Υποδομών και Μεταφορών να προβεί στην κήρυξη των 
απαλλοτριώσεων που αφορούν στο έργο υπάγοντας 
αυτές στη διαδικασία του άρθρου 7Α του Κώδικα Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (άρθρο τρίτο της 
πράξης).

2. Την υπ’ αρ. 53420/08.11.2016 (ΑΔΑ: 79Ι94653Π8-Ζ63) 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
με θέμα: “Έγκριση περιβαλλοντικών όρων για το έργο 
«Κατασκευή Έργων Ύδρευσης Νομών Πρέβεζας - Άρ-
τας - Λευκάδας»”.

3. Το υπ’ αρ. 291157/20.10.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Έργων Ύδρευσης, Αποχέτευσης και Επεξεργασία 

Λυμάτων (Δ18), του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-
φορών, με το οποίο υποβλήθηκε στην υπηρεσία μας η 
εγκεκριμένη μελέτη κτηματογράφησης για την κήρυξη 
της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης του θέματος.

4. Την υπ’ αρ. 315312/09.11.2021 (ΑΔΑ: ΨΥ83465ΧΘΞ-
ΟΚΟ) απόφαση έγκρισης του κτηματολογίου της Διεύ-
θυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεω-
πληροφορικής (Δ25), του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, με την οποία ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
μόνο ως προς το νομότυπο το κτηματολόγιο του έργου 
του θέματος.

5. Τη δημοσίευση ανακοίνωσης κήρυξης αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης στην εφημερίδα «ΤΟΠΙΚΗ ΦΩΝΗ» στις 
05-06.02.2022.

6. Το από 02.12.2021 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Ζηρού της ανακοίνωσης, που αφορά στην εν θέ-
ματι απαλλοτρίωση.

7. Το από 27.1.2022 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Πρέβεζας της ανακοίνωσης, που αφορά στην εν 
θέματι απαλλοτρίωση.

8. Το υπ’ αρ. 333858/23.11.2021 έγγραφο μας προς τη 
Δ/νση Δασών Πρέβεζας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Πρέβεζας.

9. Το υπ’ αρ. 193705/17040/08.12.2021 έγγραφο της Δ/
νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, της Περι-
φερειακής Ενότητας Πρέβεζας.

10. Την υπ’ αρ. 41595/14.02.2022 βεβαίωση χρημα-
τοδότησης της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Απαλλο-
τριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής, του 
Υπουργείου Yποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με την 
οποία η προϋπολογιζόμενη δαπάνη της απαλλοτρίωσης 
ανέρχεται στο ποσό των 603.099,00 ευρώ και θα βαρύνει 
το ενάριθμο έργο 2021ΤΑ77100002 της ΣΑΤΑ 771 του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε./2021), 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, αποφασί-
ζουμε:

1. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακι-
νήτων που απαιτούνται για το έργο: «Κατασκευή έργων 
ύδρευσης Νομών Πρέβεζας - Άρτας - Λευκάδας» στις 
Τοπικές Κοινότητες Αγίου Γεωργίου και Νέας Κερασού-
ντος του Δήμου Ζηρού, στις Τοπικές Κοινότητες Στε-
φάνης και Νικοπόλεως του Δήμου Πρέβεζας και στην 
Δημοτική Κοινότητα Πρέβεζας του Δήμου Πρέβεζας 
της Π.Ε. Πρέβεζας, συνολικής έκτασης 59.400,50 m2 εκ 
των οποίων 4.015,15 m2 αφορούν σε δημόσιες εκτάσεις 
και 55.385,35 m2 αφορούν σε ιδιωτικές εκτάσεις.

Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται σε κλίμακα 
1:1000 στο κτηματολογικό διάγραμμα και τον αντίστοι-
χο κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συντάχθηκαν από 
τους ανάδοχους μελετητές «ADT-ΩΜΕΓΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Τ.Ε.», «ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΜΕΛΕ-
ΤΕΣ Α.Ε.», «ΕΜΒΕΛΕΙΑ - ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΙ ΜΗ-
ΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.», «ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ» 
ΚΑΙ ADVANCED ANVIRONMENTAL STUDIES ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ», ελέγχθηκαν, εγκρίθηκαν με την υπό στοι-
χεία Δ18/112717/25.11.2020 απόφαση της Διεύθυνσης 
Έργων Ύδρευσης Αποχέτευσης και Επεξεργασίας Λυμά-
των (Δ18) και ελέγχθηκαν - θεωρήθηκαν μόνο ως προς 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1126 Τεύχος Δ’ 69/23.02.2022

το νομότυπο με την υπ’ αρ. 315312/09.11.2021 (ΑΔΑ: 
ΨΥ83465ΧΘΞ-ΟΚΟ) απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλο-
τριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής, του 
Υπουργείου Yποδομών και Μεταφορών.

Στα απαλλοτριούμενα ακίνητα προβάλλουν εμπράγ-
ματα δικαιώματα οι φερόμενοι ιδιοκτήτες που αναφέρο-
νται στον ανωτέρω κτηματολογικό πίνακα.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και με δαπάνες 
αυτού. Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό 
των 603.099,00 ευρώ και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε./2021) 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών και ειδικότερα τις πιστώσεις του ενάριθμου έργου 
2021ΤΑ77100002 της ΣΑΤΑ771.

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προ-
βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001 
(Α’ 17) και κατ’ εξουσιοδότηση του τρίτου άρθρου της 
ΠΥΣ 6/2021 (Α’ 67), ώστε, με ειδική απόφαση του αρ-
μόδιου Δικαστηρίου, να επιτραπεί η άμεση παράδοση 
των ακινήτων και η πραγματοποίηση εργασιών πριν από 
τον προσδιορισμό και την καταβολή της οικείας αποζη-
μίωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 15 Φεβρουαρίου 2022

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000692302220004*


